
Huruledes nöije i dygd är sökt
och wunnit då ehrewördige och
wällärde herre...

Brunlöf, Jacob

1700-1829 81 Cbza Fol.
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Medh den

Ehrebome och Dpgdädle Jungfrun

WW Wallstenta
Uprättade ett ouplöjligit Ächta Krbunh Ahi

Förnämt Foickz närwars i Raumo Stad
. den 4* November ^nno 171Z.

Wiste Contrahencernes Förbundne.

ÄBO^ Tryckt hos ^1^0- Biörckman Kongl Boktn

1
L»

I

rl
{■

i

4

i Ka

i
11

•Jjh



m f
-

m f
-

» M l

8
>5

i

h

Syr:. 26. v. 5.

EnApL^sE(Lwlnna/ ar enÄdel ^äfwa/ och war»
der honom gifwcn som fruchcar Gndh.
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N Himmclst tilrant' glantz / sem giir tu Hicrtan lijka/
Ett Guda Alster täckt / Gudinnors fliöna Zrjr/
Som unga Hiertans Eld/ och äldrens wärma blijr/

^Dtt ädla Nötjet är: Hwar skal man tit digh fijka?

^^^E-bwar har du fäst ditt boo/ hwem är din säta Maka/.
Til hwilken tryggast tu/ tigh höUa kan ech fär?

L

HwarfluUe den wäl fäs/ sem digh eis effler gar f
Mcn knapt bland tustud een/ dm dlcL>r sär at lmaka.

Ly finner Midas digh / ner alt bwad hälst han rörde /
Blef vthi Guld förwöndt (ty ,ä hans önffan war f
Fast dä et, maten blef/ för fiärdc sinnet qwar>

9

Hans Häftvor honom dä i nöth ct) medh sigh förde.

Sä är wäl Rijkcdom / en betta lööt och täcker/
Som gummen kitzlar liufft / och magen giärna tar/
Men när söm Gullct flydl/ och Trollet blifwcr q rar/

Dä stönjes alt försent / at gultet nöt>et stäckcr.

En Mön och dcylig MöL/ man giärna har i famnen/
Den mängin sätter vpp / ech älflar att förhögt/
Doch finner at hans Hopp / pä löser Sand är bögdt/

När hon all odygdz kram / mcdh sigh har fördt t hamnen-

Men den sitt vöije fast / pä Dygdms Grundivabl 'bygger /
När alt hwad flychttigt är/ som Höök för Wmd bortflyr/
Och pä all Ährbar Dygd och Wett bliir tijken dyr/

Mot grymma dlepruns swall / och Lois storm är tryggcr.

En Maka sedtg/ ftom/mild/ dygdig och huusachtig/
Gudfruchtig/ wänlig/ blid/ kyst/höflig/tyst och still/
Sachtmodig/ stadig/ och t alla Dygder gill/

Dm ratta Erona är / en Pärla dyr och prächttg.
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Den gifwer HErren Gudh / äth den stm stadigt trachtar/
Sitt N-ift i Gudh fä/ och wandrar i havs Bud/
Pä Dygdens Balma sä/ at han af Ädelt Mod/

Ett redligt lefwerne / fir alt hwad rart är achtgr.

Ty under/ en Magnet, det tunga järnet drager/
Och ät desi bästa wän/ fast han der af blir swag/
Sig wänder äth sin kol, om Natt sa wäl som Dag/

Fast mäng' om desi natur/ ru lälfam undran tager.

Jag-menar- under etj är/at en kiärlekz Läga/
Vti wär Brudgums Bröst/ är tänd til sin Brud kiär/
Soin är en zijrlig Btld/ af alt hwad Dygdtgt ar/

Och uppä thenna dag/ feer ända pä fin pläga.

Har J Hm Brudgum täck/ hast Dygd/ sär högsta nöije/
Och Eder flitig Kadz i Boklig konster tet/
Sä är. det rhklig lönt; Gud Ehr ett hlerta giet/

Som grör Chr lefnadz thd / rll ijdell lust och löye.

I wist har wunnit den/ hwars hierta Gud inritat/^
De Dygder/ Ja wäl flehr/ an pennan tecknat im/
Som gistver grärna med/ hon dem eij pränta kanr

Hwem undrar om I Ehr/ att winna dem beflijtat.

Nu haa i seglat rätt/ m L den bästa Hamnen;
En Brod som wet sig wäl/ Ehr sticka till behag/

. Sä uth/ som inn t yuus/ att alt är wäl i Lag/
En liuswer ögna lust/ t haa nu uthi Famnen.

Sä lönar Dygden sidst; dett är och märcklig rönat/
Wär täcka Brud, en Man hon styndat Eder till/
Som har ett stadigt finn'/ är sedig/ from och/ mild;

Alt till fulkomlighet/ har Lyckan Ehr nu sönat.

Hwad stär nu ater mehr/ än att wär frögd mä höras/
Medh liufligt Klingande / pä inttrumenter all/
Att Raumo Bergen af desi kcKogifwa stall/

Dä af wärt hierta gär/ och sadan önstan höres.

O? store Himbla Gudh/ som-alt i wäide hafwer/
Tu wärdes medh tin Räd/ wälfigna thetta Par/
Som tu pä thenna stund/ ttlsammans fogat har/

Lätt dem i Lyckan städz/ klorera som itt. Lågor r

Lätt dem i av sin wärck/ sins hiertans önstan winna/
Att deras glädie daar/ otalig' tällias mä/^
Lätt deraS Nöije sent/ sin ända endtlig fa/

Lät motgäng wijka bort/ lät Pust och Sorg sörswinna-

Som en Maj blomster ang/ wär ögon mande fägna/
Medh Rosor tusend flag: sä grönstes deras Boo/
Medh Oljo Plantor lma; O Gudh dem ständig Roo/

Bland Ängla flarar fidst/ och ewig Frögd tillägna! U
JACOB BRUNLDSS.
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L detta täcka Pahr/ sitt Nöije t Dygd funnit/
Kan jag med Samwet gädt/ besanna denna stund/

1 Ty lär ochhwar ocheen/ rätstaffen sannings mund/
Mcddehla mig bifall / att de det samma wunnit,

j^WW Tv Dygd och Ährbarhet/ har de sig ombeflijtat/
Frän späda Lindan först/ och sedan t mägne ähr/
Att minna nötjet/ som städz grönstaö ten währ/

Hwarföre Dygdeu sigh/ i deras hiertan rtjtat/

Men täome du som hwäst/ din etterhwtjta tänder/ '' :

-Att gnaga dem/ som Dygd för annat hafwa tär/
Wänd nu igen du seer/ din möda fåfäng är/

Ehwart tu tina wärck till ond fulbordan wändcr.

Ty den sigh stadig ter/ och nögd'/ t Dygden bltjstver/
Han stiöter etj ditt gnag / etj hell' ditt gnister stall/
Men lefwer trygg altid/ för otygs kuulne fall/

Och uppä ährans klint/ medh giärmng/ tanckar klifwer»

Ddch att etj ledsamt ma/ mtm verser förefalla/
För Laget ell' väm an/ som dem tör ögna fä/
Sä säger iagh eij mehr7 men läter det anstä/

Till een fast bätter tijd/ dä iagh där till blijr kalla»:

Och nu min instan jag / til Ehr Hen Brudgum sänder/
Jämt Ehr min Syster Brud/ att Gud Ehr hägna mck
I all Ehr lefnadz tijd/ och när I lösaS tä/

Införa Eder sidst/ uthi siw Frögde - Länder l!!

CAROUUS BRUNLSSF.
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